INDICAÇÃO
N. º 2548/2005

“Solicita  ao  Executivo,
recuperação geral de ponte
existente  no  bairro  de
Barra  do  Sahy,  próximo  a
praia”.

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  o  empenho  de  Sua
Excelência junto ao setor competente, para que torne possível a recuperação geral de
ponte existente na praia de Barra do Sahy, neste município.

JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância,  visto que a
ponte existente no local acima citado encontra-se em péssimo estado de
conservação, colocando em risco a integridade física dos que ali transitam.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 12 de dezembro de 2005.

Wagner Teixeira de Oliveira
“Wagner Teixeira”

VEREADOR